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Nr 146.

Av herr Larsson i Hede m. fl., om pensionsförbättring åt förut
varande förrådsvaktmåstaren, förre förvaltaren i inten- 
denturkårens reserv J. G. Johansson-Lindhé.

Den 31 december 1919 beviljades förrådsvaktmästaren vid intendentur
kåren Johan Gottfried Johansson-Lindhé efter uppnådd pensionsålder avsked 
från sin beställning såsom förrådsvaktmästare vid arméns intendenturförråd 
å Karlsborg, varvid han tillerkändes pension i enlighet med då gällande be
stämmelser, varigenom hans pensionsförmåner för närvarande utgå med 
310 kronor från Vadstena krigsmanshuskassa och 914 kronor jämlikt gäl
lande pensionsreglemente att utbetalas från statskontoret, eller tillsammans 
1 224 kronor, vartill kommer dyrtidstillägg enligt gällande grunder.

På grund av levnadsålders- och tjänstgöringsförhållandena vid tiden för 
hans avgångsskyldighet kom Lindhé ej i åtnjutande av pension med det 
högre belopp, vilket efter den av 1914 års riksdag beslutade omorganisatio
nen av arméns förrådsvaktmästarebefattningar därefter kom att utgå till 
dessa efter uppnådd pensionsålder och som intill tiden före det nuvarande 
militära tjänstepensionsreglementets ikraftträdande den 1 juli 1935 utgick 
med 1 872 kronor samt efter nämnda reglementes ikraftträdande med 1 824 
kronor årligen, vartill kommer dyrtidstillägg enligt gällande grunder, utan 
endast pension med det belopp, som här ovan för honom angivits, vartill 
kommer dyrtidstillägg, vilket för närvarande utgår med omkring 190 kronor 
årligen. Skillnaden mellan den pension Lindhé sålunda uppbär och den 
han kunde kommit att uppbära, därest hans pension utgått efter de grunder, 
vilka sedermera fastställdes för arméns förrådsvaktmästare, är med hänsyn 
lill Lindhés förhållanden och behov ganska betydande.

Omständigheterna för Lindhés del äro nu sådana på hans höga ålderdom 
—- han uppnår innevarande år en levnadsålder av 83 år — att en förbättring 
i pensionsförmånerna äro av behovet påkallade. Lindhé har såsom stöd för 
framställningen örn något förbättrade pensionsförmåner också en för en 
förrådsvaktmästare mindre vanlig meritförteckning att åberopa sig på. Han 
har sålunda förvärvat kompetens ej blott för befordran till underofficer och 
under en viss tid även innehaft beställning såsom sådan, innan han övergick 
definitivt till förrådstjänsten, utan därjämte även avlagt förvaltareexamen och 
därmed uppfyllt kompetensvillkorcn för befordran till förvaltare. Han är där
jämte i besittning av synnerligen goda vitsord för det plikttrogna och sam
vetsgranna sätt, på vilket han fullgjort sin förrådsvaktmästarebefattning.

Lindhé är född den 1 oktober 1854 i Kungsäters församling av Älvsborgs 
län, koni i tjänst vid Älvsborgs regemente den 10 februari 1872, avlade
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korpralsexamen den 10 september 1873 och underofficersexamen den 9 sep
tember 1875, utnämndes till sergeant vid Älvsborgs regemente den 31 decem
ber 1877 men beviljades på ansökan avsked från sergeantbeställningen den 
5 juli 1879 och anställdes efter att hava tjänstgjort såsom förrådsbiträde vid 
Älvsborgs regemente sedan den 22 juni 1881 såsom vaktmästare vid inten
denturkåren den 29 januari 1900 samt avlade förvaltareexamen 1902 och 
förordnades såsom vaktmästare vid arméns intendenturförråd å Karlsborg 
under åren 1905—1919. Med särskilt medgivande tjänstgjorde Lindhé efter 
sin pensionsavgång vid kronobageri et å Karlsborg därefter intill 30 juni 1920 
samt blev såsom uttryck för de militära myndigheternas och chefernas upp
skattning av hans under många år ådagalagda duglighet den 12 januari 1920 
utnämnd till förvaltare i intendenturkårens reserv. Lindhé är benådad med 
Vasamedaljen i silver 8:de storleken. Han är gift, och hustrun är född även 
hon år 1854.

De båda makarna äro nu gamla och orkeslösa, vartill kommer att hustrun 
nu är sjuklig och oförmögen att längre sköta hemmet, för vilket extra hjälp 
måst anskaffas. Härigenom hava svårigheter för att få den lilla pensionen 
att räcka till att bestrida utgifterna uppstått.

Med hänsyn till anförda särskilt ömmande omständigheter och i betrak
tande av förvaltare J. G. J:son-Lindhés långa och välmeriterade tjänst samt 
det förhållandet, att han måste lämna denna ungefär samtidigt med att en 
pensionsförbättring för förrådsvaktmästarna vid armén ägde rum, av vilken 
Lindhé dock icke hann bliva delaktig på grund av sin avgång, hemställes,

att riksdagen måtte bevilja förutvarande förrådsvakt- 
mästaren, f. d. förvaltaren i intendenturkårens reserv Johan 
Gottfried Johansson-Lindhé en pensionsförbättring med ett 
belopp, lika med skillnaden mellan de sammanlagda pen
sionsförmåner han nu åtnjuter och den pension, vilken jäm
likt 1935 års militära tjänstepensionsreglemente utgår till 
förrådsvaktmästare vid armén.

Stockholm den 21 januari 1937.

David Larsson Birger Petersson. Josef Weijne.
i Hede.
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Avskrift.

Vaktmästaren vid Intendenturkåren J. G. Lindhé, som från den 1 augusti 
1905 och fortfarande är placerad till tjänstgöring vid Arméns härvarande 
intendenturförråd, har med ordentlighet, nit, plikttrohet och framstående 
duglighet fullgjort sina åligganden. Under de senast förflutna 7 åren har 
han haft sig särskilt anförtrott emottagandet av allt vid kronobageriet för
bakat bröd, dess utsändande till truppförbanden, magasineringen av torrt 
bröd samt vården av såväl detta som allt för bageriets verksamhet erforder
ligt mjöl ävensom utlämnandet därav. Han har härvid visat stor praktisk 
erfarenhet i förening med enastående god arbetsförmåga. Lindhé, som an
tagits till förvaltareaspirant, avlagt förvaltareexamen samt haft åtskilliga 
förordnanden såsom magasinsförvaltare, har av min företrädare för denna 
sin tjänstgöring erhållit de amplaste vitsord. I och utom tjänsten har Lindhé 
fört en i allo hedrande vandel och då han nu efter 46-årig tjänst uttryckt 
sin önskan att under nästa år avgå, känner jag mig manad att i egenskap av 
Chef ur tjänstesynpunkt varmt förorda att han måtte komma i åtnjutande 
av pensionsförbättring till samma belopp som övriga motsvarande befatt
ningshavare vid Armén.

Karlsborg den 24 september 1919.

C. F. S. von Otter. 
Förrådschef.




